
 
 

 

 

 

 

 
CONGREGAÇÃO 

RESOLUÇÃO  N.º  4/ 2013 

 
A Congregação da EAESP, em sua 44.ª Reunião Ordinária, realizada em 8 de outubro de 2013, 
no uso de suas atribuições,  

CONSIDERANDO: 

Os termos da Resolução n.º 14/2013, do Conselho de Gestão Acadêmica, e a discussão neste 
Colegiado, 

RESOLVE: 

Conceder o título de PROFESSOR EMÉRITO  in memoriam ao PROF. FERNANDO CLÁUDIO 
PRESTES MOTTA . 
 
 
8 de outubro de 2013. 
 

 

 

(a) Prof.ª Maria Tereza Leme Fleury 
Presidente da Congregação 
 
 
 
 
 
 
 
CAVIN/ F:Congregação/ Resoluções 


